



NTC projekto naujienos !

Motinstės, tėvystės ir vaiko priežiūros atostogos egzistuoja visose Europos šalyse, bet reglamentavimas labai skiriasi. Pavyzdžiui, Islandijos ir Nyderlandų modeliu siekiama, kad priežiūra ir namų ruošos darbai motinos ir tėvai dalintųsi maksimaliai po lygiai, o kitose šalyse motinos praktiškai vienos turi ir rūpintis mažais vaikais, ir atlikti namų ruošos darbus. Todėl joms tenka didžiulė našta.

Nacionaliniai tyrimai

Viena projekto „Need to Connect“ (NTC) dalis buvo skirta šalies dokumentų ir duomenų analizei, kurią atliko visi projekto partneriai. Visose šalyse taip pat buvo daromi interviu ir vykdomos jaunų motinų bei ekspertų apklausos apie esamą situaciją dėl paramos jaunoms motinoms.

Egzistuojanti oficiali parama daugiausia orientuota į motinos ir kūdikio sveikatą, pirmenybę teikiant kūdikiui, ne motinai. Neoficiali parama labai įvairi, neregamentuota, nepagrįsta moksliniais tyrimais ar patikima informacija. Tokia paramos forma kaip motinos ir kūdikio grupės yra veiksminga ir gera, bet ji dažniausiai skirta vidurinėsios klasės motinoms. Vyrauja kultūra, kurioje motinstė išlieka pagrindiniu moterystės aspektu, laikoma, jog motinstė yra moters egzistencijos apogėjus. Motinstė vaizduojama kaip vertinga, daug pasitenkinimo teikianti ir laiminga patirtis.





Elektroninė erdvė yra naudinga vieta, į kurią motinos gali talpinti savo motiniškas patirtis, bet ji taip pat gali būti atgrasi ir toksiška. Mokėjimas joje naršyti yra svarbus įgūdis, kurio niekas nemoko. Meno ir bendruomeninė erdvė suteikia labai sveiką galimybę atitrūkti nuo intensyvios, prieštaringos ir ribojančios populiariosios kultūros bei elektroninės erdvės ir galimybę apdoroti informaciją apie motinų patirtį. Sukuriama erdvė autentiškai išreikšti tai, kas iš tikrųjų yra motinystė ir koks jausmas yra būti motina.

Daugiau skaitykite mūsų tinklapyje:

needtoconnect.eu



2as transnacionalinis partnerių susitikimas

2022 m. spalio 4–5 d. Sofijoje, Bulgarijoje, vyko partnerių susitikimas. Buvo pasinaudota šia galimybe ir, siekiant užtikrinti kuo geresnę kokybę, aptarta tolesnė projekto plėtotė, projekto veiklos ir mokymo planas.

Dalinkitės savo nuomone ir patirtimi bei dalyvaukite projekte!



Contact:

info@cis-es.org